[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07 сентября 2016 года

№ 21
О внесении изменений в решение Совета

депутатов первого созыва Покровского

сельского поселения Гагаринского района

Смоленской области от 11.01.2010 №1 «Об

уполномоченном органе местного самоуправления

по назначению, расчету и выплате пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

 должности, должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы)
В соответствие с областным законом «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» от 29.11.2007 № 121-з, Совет депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п.3 Порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов первого созыва Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 11.01.2010 №1 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету

и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы)» и изложить его в новой редакции:
3. Выплата пенсии за выслугу лет производится за текущий месяц до 15 числа текущего месяца. При совпадении последнего дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата пенсии производится накануне этого дня.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гжатский вестник», вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

Покровское сельское поселение

Гагаринского района

Смоленской области

З.А. Данилова
Порядок

выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области.
Настоящее положение разработано в соответствии с областным законом от 28.11.2007г. № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы ( муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» и регулирует порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы ( муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области (далее – пенсия за выслугу лет).

1. Пенсии за выслугу лет выплачивается бухгалтерией Администрации
муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области (далее – бухгалтерия) по заявлению установленного образца (приложение №1) после уведомления получателя пенсии за выслугу лет (приложение №2).

2. Выплата пенсии за выслугу лет производится из кассы бухгалтерии Администрации Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области в денежной форме в течении 3 рабочих дней после поступления средств на выплату пенсии за выслугу лет в кассу Администрации муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области.

3. Выплата пенсии за выслугу лет производится  за текущий месяц до15 числа текущего месяца. При совпадении последнего дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата пенсии производится накануне этого дня.

(п.3 в редакции решения Совета депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области  №21 от 07.09.2016г.)
4. В случае изменения паспортных данных, банковских реквизитов получатель пенсии за выслугу лет обязан в течении 5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом бухгалтерию.

                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                  Главе Администрации
                                                                                      муниципального образования

                                                                                   Покровское сельское поселение

                                                                                                     Гагаринского района

                                               Смоленской области

                                                                  (наименование муниципального образования Смоленской  области)

                                                        ________________________________________

                                                                от_______________________________________
                                                        (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                                                                   замещающего (замещавшего)

                                                                                      муниципальную должность

                                                                                    (муниципальную должность

                                                                                          муниципальной службы,

                                                                       должность муниципальной службы

                                                                                             в Смоленской области)

                                                     в_________________________________________

                       (наименование структурного подразделения органа местного

                                                                                     ________________________________________________________________,

                                                           самоуправления (муниципального органа)

                                                              проживающего по адресу:___________________

                                                             __________________________________________

                                                             __________________________________________,

                                                             телефон_________________________________.
                                                           Заявление

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы) в Смоленской области», прошу назначить (возобновить (прекратить) мне с__________________________________ пенсию

                                                                                                                         (дата назначения пенсии за выслугу лет)

(выплату пенсии, произвести перерасчет пенсии) за выслугу лет в связи с

__________________________________________________________________
(причина, обстоятельства для возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)

При замещении муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной  службы Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в Администрацию муниципального образования Покровское сельское поселение

(наименование органа местного самоуправления (муниципального органа)

Гагаринского района Смоленской области________________________________

муниципального образования Смоленской  области)
Пенсию за выслугу лет прошу выплачивать в денежной форме из кассы Администрации Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (перечислять на мой расчетный счет №_______________________________________ в _________________________

___________________________________________________________________).

(наименование отделения, филиала банка)

К заявлению прилагаются:

1. Копия паспорта.

2. Копия приказа об увольнении из органа местного самоуправления

    муниципального образования Смоленской области, муниципального органа

    муниципального образования Смоленской области.

3. Копия трудовой книжки.

4. Копия военного билета.

5. Справка о пенсии с указанием ее размера, выданная органом,

    осуществляющим пенсионное обеспечение.

6. Другие документы, подтверждающие стаж муниципальной службы.

                                                                                                     Приложение №2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                             _____________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

от__________________№________

О_____________________________

Уважаемая ________________________!

                             (имя, отчество)

Администрация муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области уведомляет Вас о том, что с

____________________________________________________________________

(дата назначения, выплаты пенсии за выслугу лет)

Вам назначена пенсия за выслугу лет в размере_______________________руб.

В случае изменения трудовой пенсии по старости, Вам необходимо представить в Администрацию Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области справку пенсионного фонда о ее размере.

Глава муниципального образования

Покровское сельское поселение

Гагаринского района

Смоленской области                                                                       З.А.Данилова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                _____________________________

                                                                                                                      (имя, отчество, фамилия заявителя (получателя пенсии

                                                                                                                                              за выслугу лет)

УВЕДОМЛЕНИЕ

от__________________№________

О_____________________________

Уважаемая ________________________!

                                                                                                                          (имя, отчество)

Администрация муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области уведомляет Вас о том, что

____________________________________________________________________

(дата назначения,  изменения размера, возобновления, приостановления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)

Вам назначена (изменен размер, приостановлена, возобновлена, прекращена выплата) пенсия(и) за выслугу лет в размере________________________руб.

(отказано в назначении пенсии_________________________________________

                                                                                (размер пенсии за выслугу лет прописью)

За выслугу лет) на основании___________________________________________

                                                                                                                                 (основание отказа, приостановления,

________________________________________________________________________________________________________).

                                                                                       возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)

Наименование

должности

работодателя                                            ____________       И.О.Фамилия

С уведомлением ознакомлен:                _____________      И.О.Фамилия

____    ________ 20___г.
[image: image1]